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REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA KOMBETARE E PTRMBARUESVE GJYQESORE PRIVATii

ZYRii E PERMBARIMIT PRIVAT .QEVA"- SH.P.K

frJt)-! d., P

Nr.496 / 24 Regi

Drejtuar Debitorit: Brunilda Pandeli Kogi me dat6lindje 17.09.1977

Dordzandsit:- Kimet Haxhi Kogi me dat6lindje 01.05.1947

- Pandeli(Fadil) Myslim Kogi me datdlindje 08.02,1949
Blloku 3, P.119, Sh. l, K.5, Ap. 14,

PEr dijeni Kreditorit: - Fondi BESA sh.a Rr "Dritan Hoxha", Laprak6,

- Fondi BESA sh.a, Dega Rajonale Nr. 2. Rr "28 Nentori",

VENDIM

(Mbi Shpalljen e Ankandit td Tret6)

Pogradec m€ 06.02.2024

MALIO

Tirand

Korc€

Ne Pogradec sot md daten 18.12.2023.
Une ErzenZ Qeva, permbarues gjyqesor privat, pran6 Shoqdrise Zyre e Pdrmbarimit Privat "QEVA"

sh.p.k, me seli dhe adrese L. Nr.3, Pogradec, pasi studjova materialet e dosjes permbarimore me Nr. 496
regjistri, date l4.ll .2022, nd zbatim te "Urdhdri i ekzekutimit", vendimi me Nr. 295 UE, te datd,s 20.06.2022 i
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Korge.

KONSTATOVA
Se ne date 14.11.2022, eshte depozituar kerkesen e pales kreditore me Nr. 2235813 Prot, prane Shoqerise

Zyre e Permbarimit Privat "QEVA" Sh.p.k, Pogradec , sdbashku me urdhdrin e ekzekutimit te titullit
ekzekutiv, Kontratd Kredie me Nr. l06l Rep,723 Kol, td dates 27.02.2018, me pale :

o Kreditor : Fondi BESA sh.a.
o Dcbitor : Brunilda Pandeli Kogi
. Dortlzantis : Kimet Haxhi Kogi dhe Pandeli Myslim Kogi
. Me objekt : Kthim Shumc.

Ne kushtet kur pdr ekzekutimin e titullit ekzekutiv, vendimi me titullit ekzekutiv, Kontrate Kredie me Nr.
I O6l Rep, 723 Kol, tE dat€s 27 .02.201 8, per td cildn Gjykata e Rrethit Gjyqesor Korge ka ldshuar "Urdhrin e

Ekzekutimit", vendimin me Nr. 41-2022-1898 (295) UE, te dates 13.122022, me kerkesd t6 keditorit me daten
14.11.2022, eshte vene ne ekzekutim tituli ekzekutiv dhe pas kalimit te afatit te ekzekutimit rullnetar me
Nr.496l1, date 13.12.2022, ne baz€ te nenit 519 i K.Pr.Civile, date nga ana e Pdrmbaruesit Gjyqesor Privat
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Ne kdto kushte duke pare se debitori nuk e permbushi detyrimin, pasuria e debitoranesve Kimet i{axhi Kogi
dhe Pandeli Myslim Kogi, e sekuestruar e regjistruar me Nr.3154+l-14, e llojit "Apartament", pasuri
individuale, vol.2,faq.240, me sip. 55.93 m2,Z,k2573,e ndodhur n6 Blloku 3, p.119, Sh. l, K.5, Ap. 14, Maliq,
te regjistruar ne Drejtoria Vendore e A,SH.K.Drejtoria Vendore Korge, bazuar n€ raportin e vleresimit te
pergatitur nga Ekspert-Vleresues td pasurive td paluajtshme Shkalla e I'6, Z.Jani Stratoberdha, me ligense
Nr.T.02l8l2, date 30.06.2005, Ekspert prane Shoqdrise "MULTI-sruDIo 21", me NIpr L64308001N, dhe
vendimin e Permbaruesit Gjyqdsor Privat Erzen Qeva, te caktimit te gmimit Nr. 496 / 11, da? 15.09.2023, pet
pasurind me Nr. 3/54+l-14, e llojit "Apartament", pasuri individuale, vol.2,faq.240, me sip. 55.93 m2, e
ndodhur 2K2573, ne shumen 1.550.000 (Nje milion e pesdqind e pesddhjet mijd ) leke.

Me daten 25.10.2023, u shpall ankandi i pard pdr shitjen pasurise me gmim fillestar 1.240.000 ( Nje milion e
dyqind e dyzet mijd) lek6, ku me dat€n 27.11.2023, u zhvillua dhe u mbyll ankandi. Pasuria nuk u arrit te shitej
pasi nuk u paraqiten ofertues, me dat€n 04.12.2023, me shkresen Nr. 496119, ne baze te nenit 577 t6
K.Pr.Civile, u njofruan palet se brenda l0 (Dhjete) ditdsh do te behet shpallja me gmimin e ri ne vleren 868,000
( Teteqind e gjashtedhjet e tete mije) leke.

Me datdn 18.01.2024, u zhvillua dhe u mbyll ankandi i dye, pasuria e njxjerre n€ ankand public, nuk u arrit te
shitej pasi nuk u paraqiten oferhles, me shkresdn Nr.496123, datE 19.01.2024 nd baze te nenit 577 te
K.Pr.Civile, u njoftuan palet se brenda l0 (Dhjete) ditdsh do behet shpallja e ankandit te tretd me gmimin e ri.

NE kito kushte, pas kalimit tE afatit, po organizohet ankandi i tretd me nj6 gmim tE ri nd masdn l07o
md td ul6t nga gmimi i caktuar n6 ankandin e dyt6, gmimi i ri 6sht6 nd vler6n 782,000 ( Shtatdqind e
tetddhjet e dy mijd) leki"

Bazuar nd nenin 567, 568, 569, 570,,577 e vijues td K.Pr.Civile .
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Ezen Qeva, ka kaluar ne ekzekutim td det),nreshem per detyrimin e debitorit Brunilda pandeli Kogi dhe
dordzandsve Kimet Haxhi Kogi dhe Pandeli Myslim Kogi, td paguajnd n6 favor tE kreditorit Fondi BES4 sh.a,
shumen 8.259.76 (Tet€mii6 e dvqind e pesedhiete e n€nte pike shtatedhiete e eiashte) Euro dhe
900O(Nentdmiie) lek6, (dety'imi pdrfshire shpenzimet dhe tarilEn fikse te sherbimit p6rmbarimor).

Me vendimin Nr.496l5, date 17.03.2023, per vendosien e sekuestros konservarive mbi pasurit€ e paluajtshme
td pales dorzanese Pandeli Myslim Kogi, mbi pasurine me Nr. 3/54+l-14, e llojit ..Apartament',, pasuri
individuale, vol.2,faq.240, me sip. 55.93 m2, Zk 2573,e ndodhur ne Buoku 3, p.1 19, sh. l, K.5, Ap. 14, Maliq,
me qellim shlyerjen e detyrimit, ku me daten 26.06.2023, ne baze t€ nenit 564 te K.pr.Civile, u njoftuan
debitoret dhe keditori per caktimin e gmimit me marrveshje ku palet nuk u paraqitd apo ddrgimii te kdrkesds
p€r caktimin e gmimit me marrveshje dhe per ketd qellim te caktimit td gmimit u mor vendimi Nr.496l9 t6 dates
11.07.2023, per caktimin e Ekspert-Vleresues t6 pasurive te paluajtshme Z.Jani Stratobdrdha, me ligense
Nr.T.02l8/2, date 30.06.2005, Ekspert prane Shoqerise "MULTI-STUDIO 21", me NIPT L6430800IN, i cili
me daten 04.09.2023, paraqiti raport-vleresimin e sendit t€ paluajtshdm si m6 poshte: '

- Pasuria me me Nr. 3/54+1-14, e llojit "Apartament", pasuri individuale, vol.2,faq.Z4O, me sip. 55.93 m2,
pasuri nd emdr td dorzanesit Pandeli Myslim Kogi, ndZk2573, ne Blloku 3, p.119, sh. l, K.5, Ap. 14, Maliq,
nd vler6n 1.550.000 (Nje milion e pesdqind e pesddhjet mij6 ) leke.

Nd mbeshtede te nenit 567 td K.Pr.Civile, me date 15.09.2023, jube njftimi pal€ve me ane te sherbimit postar
dhe me and te process-verbalit td dates 13. 10.2023, pdr kyerjen e veprimeve pdrmbarimore dhe njoftimin per
p6rmbushjen e detyrimit nd rast te kundert pas kalimit te afatit l0 ditor, pasuria e sekuestruar do te nxirej per
shitje ne ankand ne rast te mos shlyerjes tC detlrimit.



VENDOSA

Te shpall ankandin e tretd per shitjen e pasurisd te palujtshme te debitorit Brunilda Pandeli Kogi dhe
dor6zandsve Kimet Haxhi Kogi dhe Pandeli Myslim Kogi, e regjistruar pasuria me Nr. 3/54+l-14, e
llojit "Apartament", pasuri individuale, vol.2,faq.240, me sip. 55.93 m2,2k 2573,e ndodhur ne Blloku 3,
P.l19, Sh. l, K.5, Ap. 14, Maliq, e regjistruar nd emer te dorezanesve Kimet Haxhi Kogi dhe Pandeli
Myslim Kogi.

Shitja e pasurise do te behet pasi te kene kaluar l5 dite nga dita e shpalljes se ankandit.

Qmimi fillestar i ankandit per shiden e pasuris6 se paluajtshme eshtd ne masdn llYo me te ulet se gmimi
i percaktuar ne ankandin e dye.

Pasuria me Nr.3/54+l-14, e llojit "Apattament", pasuri individuale, vo1.2,,1aq.240, me sip.55.93
m2,2k2573, n6 Blloku 3, P.l19, Sh. l, K.5, Ap. 14, Maliq, shpallet p6r shitje nd ankand ti tret6
me vleri fillestare 782,000 ( Shtat6qind e tetddhjet e dy mijE) Iek6, pasuri e rgiistruar n€ ASHK,
Ko196.

Ankandi per shitjen e objektit do tE zhvillohet nE Zyr€n e Shoqerise Zyre e Permbarimit Privat "QEVA"
Sh.p.k, me adrese L. Nr.3, Rruga "Andon Xoxe", Pogradec, pasi te kalojne l5 dite nga shpallja e ankandit, do td
filloje shitja e objektit qe do te vazhdoje l5 ditedhe perfundon ne datEn 07.03,2024, dit6n e Enjtei, ne ordn
15.30.

Secili ofertues duhet qd para fillimit te ankandit te depozitoje l0% te vleres se sejciles pasuri td paluajtshme
te caktuar ne kete shpallje, si garanci prane Zyres te Shoqerise ZyrE e Permbarimit Privat "QEVA" Sh.p.k,
Pogradec, ose prand Raiffeisen Bank, nE Nr.Llog. 0041367009 , IBAN AL79 2024 2004 0000 0000 41367009
SGSBALTX.

Nje shpallje per shitje nE ankand afishohet nd hy'jen kryesore te Zyres s6 Shoqdrisd Zyrd e P6rmbarimit
Privat "QEVA" Sh.p.k, me adresd mrga "Andon Xoxe", Lagja Nr.3, Pogradec, njd n€ vendin ku ndodhet sendi
i paluajtshdm ne adres6 ne Blloku 3, P.l19, Sh. I, K.5, Ap. 14, Maliq, nje nE Gazeta Panorama, Gazeta
Shqiptare (Focus Press), afishimi ne ne tabelat e Njoftimeve te Gjykates se Rrethit te Juridiksionit te
Pergiithshdm Korge, njd ne tabelat e Njoftimeve te Bashkisd Pogradec dhe Maliq dhe nt objekti me adrese t6
mesiperm, i cili eshte shpallur ankanti.

Ky vendim mbahet ne kater kopje ku njdra qendron ne dosjen permbarimore nddrsa td tjeratju komunikohen
pal6ve.

ZYRE E PiIRMBARIMIT PRIVAT "QEVA" SHPK

PiIRMBARUEST cJYeiisoR prrvAT
Erzen Z QEVA
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ZYRE E PERMBARIMIT PRIVAT ,,QEVA-" SH.P.K, L.3, BR,,A.XOXE, POGRADEC,
NJoFToN SHPALLJE PER.SHITJE SENDI TE PALUAJTSHEM NE ANKAND Te TruTE
pasuRnvE E IALUAJTSUUB rB oonEzaxEsvE KrMET DHE rANDELT (FADTL)
rogr, een DETvRTMTN E MBETUR wE sHmaeN 8,2s9.76 EURo DHE soob r_pKE.
NDAJ KREDIToRIT, pasunrNp E pALUAJTSHME E pEnsERE:
l- PASURIA ME Nr.3/54+l-14, APARTAMENT, ME SIP. 55.93 m2,VOL.2,FAe.240,ZK
2s73,E NDoDHUR NE elroru 3, rALL. tt9, Ap.t4, MALre, B Nxrpn-nE pBn surrrp
NE ANKANT l,tB vI-pRr FILLESTARE 782,000lsurarEqruo B rrriioruET E Dy
ur.rii; r,Bxii.

sHrrJA E pasunrst: sE pRLuR.lrsHve oo rE sEHer NE zyRA E suoqEnrsE zynE p
penHasRRil\4tr pRIVAT *eEVA" sH..p.K, poGRADEC. KJo sHPALLJE no rE qeNono.le ts-otrE,
Do rE MBARoJE NE PERFLTNDIM TE oRARIT zyRTAR rE olrEs sE puNotr oerE oz MARS 2024,
otreN e rrvrre, qE EsHrE ouE DATA E FUNDIT E zHVILLIMIT rE aNreNrrr.

sEJCrLr oFERTUES qE oo rE vlanRE presE NE ANKAND DUHEr re ocpozmorE NE
RAIFFEISEN BANK, NE Nr.Llog. 0001367009, IBAN AL42 2024 2004 0000 0000 01367009 SGSBALTX,
osc pnRNE suoqEnts-E zvnE E priRugRRttr,flt pRIVAT '.QEVA".SH.p.K. VI-enEN pne.l ro% rE
QMIMIT FILLESTAR TE PASURISE TE PALUAJTSHME E SHPALI-uR I.JE ANKAND.

PERSONAT E TNTERESUAR PER TERHEQJEN E DOKUMENTA\PIONIT TE
ANKANTIT DLJHET TE PARAQTTEN PRANE SHOQERISE ZYREE PERMBARIMIT
pRrvAT "QEVA" SH.P.K, POGRADEC, QDO DrTE NGA ORA.08-L600,bSE

REPUBLTKA E sHotpERtsE
DHoMA xorrmiirane e piinurnanursw cryetsonE pnrvarE

SHERBTMT ptnrtranlMoR .QEVA.- sH.p.K
Djjl.c P1

. -.___-:::_-j.-.:..:::li;, :;r'

SHpALLJE piiR snrr"lr sENDI TE pALUAJTSHiiM

NEPERMJET EMAILIT ZYRTAR sh ena eva mail.com.

OFERTAT ST]BASHKU ME DOKUMENTACIONIN E TERHEQUR DUHEN TE
DEPOZITOHEN PRANE TESA: ZYRE NE ZARF TE MBYLLUR DERI ME DATI]N 07
MARS 2024, DITiiN E ENJTE, ORA 15.30.

U SHPALL SOT NT POGRADEC Mii DATTN 06.02.2024,

ZYRE E PERMBARIMIT PRIVAT "QEVA" SHPK

piiRir.reA.nursr crvqEson rruvar

Adrcsa: L,Nr.3, Rr "A XOXE", Pogradec. NIPT L8,1503601J. Tel:

EVA

E-m shoqeriaqeva@gmail.com Page I
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